
Pernambuco , 04 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3775 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 55 

 

Objeto: Aditamento para Prorrogação de Prazo ao CONTRATO Nº 

035/2024, cujo objeto trata-se da contratação de empresa 

especializada no fornecimento de tintas viárias para implantação 

de sinalização horizontal, no intuito de atender as demandas da 

Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte no 

município de Garanhuns. CONTRATANTE: Autarquia 

Municipal de Segurança, Trânsito e Transportes de Garanhuns – 

AMSTT - CNPJ nº 10.742.298/0001-69. CONTRATADA: 

RUMOCERTO SOLUÇÕES, TECNOLOGIA E SERVIÇOS 

LTDA - CNPJ nº 50.111.583/0001-04. VIGÊNCIA: Fica prorrogado 

o prazo contratual por 12 (doze) meses, contados a partir de 27 de 

Fevereiro de 2025. 

  

Garanhuns, 31 de Janeiro de 2025. 

  

RODOLPHO ALMEIDA DE MELO 
Diretor/Presidente 

  

Publicado por: 
Talucha Francêsca Lins Calado 

Código Identificador:5B2A1AAA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE GARANHUNS  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 002/2025 

INEXIGIBILIDADE 001/2025  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, alínea “c”, da 

Lei n° 14.133/2021. 
  

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GARANHUNS - 

CNPJ nº 11.478.534/0001-44. 

  

CONTRATADA: ALMEIDA CONTABILIDADE – KELLY 

CRISTINE MUNIZ DE ALMEIDA – ME - CNPJ nº. 

26.775.830/0001-84. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos profissionais, na área de contabilidade pública, para atuar em 

assessoria e consultoria contábil financeira, e planejamento 

orçamentário, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Garanhuns/PE. 

  

VALOR GLOBAL: R$ 105.600,00 (Cento e cinco mil e seiscentos 

reais) 

  

DATA ASSINATURA: 02/02/2025 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a parti da assinatura da ordem de 

serviço. 

  

SENIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Presidente da Câmara Municipal 

  

Publicado por: 
Jefson Luiz Oliveira Fitipaldi Gomes 

Código Identificador:1D12DB06 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 455/2025-GP 

 

―Dispõe sobre a cedência de funcionária, e dá outras 

providências‖. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - COLOCAR A DISPOSIÇÃO do TRIBUNAL 

REGIONAL DO TRABALHO - TRT - SEXTA REGIÃO, o(a) 

servidor(a) ANA CLÁUDIA WANDERLINDEM DA SILVA, 

matrícula nº. 1.568, cargo efetivo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria Municipal de 

Administração, com ônus para o Órgão de Origem mediante 

ressarcimento, de acordo com o Art. 38 e Art. 91, inciso V da Lei nº. 

6.123 de 20.07.68, do ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS 

PÚBLICOS DO ESTADO DE PERNAMBUCO, adotado pelo 

Município através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22.07.97, com 

vigência no período de 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 

2025. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos 

retroativos a 01 de janeiro de 2025. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 30 de janeiro de 2025. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:6B733C9A 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 456/2025-GP 

 

―Dispõe sobre a nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

providências‖ 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. DAYANE DE 

AZEVEDO MONTEIRO, Inscrição nº 0177248, Ordem de 

Classificação 113º, portadora do CPF nº 134.712.674-09. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 30 de janeiro de 2025. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:89DBEB18 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 457/2025-GP 

 

―Dispõe sobre a cedência de funcionária, e dá outras 

providências‖. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais,  


